АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от      28 марта   2024 года   № 18
с. Кочетовка
О проведении месячника

по     благоустройству   и
санитарной         очистке
территорий Кочетовского

 сельского поселения
        Во исполнение  распоряжения Правительства Воронежской области от 25 марта 2023 г. № 212-р « О проведении месячника  по благоустройству и санитарной очистке территорий Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района, улучшения экологической обстановки:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Провести на территориях Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района в период со 01 апреля по 30 апреля 2023 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий.
2. Утвердить план мероприятий с указанием конкретных мест проведения, видов и объемов работ в том числе работ по благоустройству памятных и мемориальных мест, лесных массивов вокруг населенных пунктов, детских и спортивных площадок, озеленению, и представить их в администрацию Хохольского муниципального района ( Приложение №  1).
3. Обеспечить участие коллективов предприятий, организаций, учреждений и населения в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям территорий, а также территорий улиц, тротуаров и других объектов.

4. Осуществить материально-техническое обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий, в том числе обеспечить в случае необходимости доставку участников к месту проведения работ и обратно.
5. Принять меры по утилизации сухой травянистой растительности безогневыми способами.

6. Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ и перевозки людей, а также организовать в случае необходимости медицинское сопровождение.

2.6. О ходе подготовки и проведения мероприятий месячника по благоустройству и санитарной очистке еженедельно информировать администрацию Хохольского муниципального района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его  опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального  района Вестнике муниципальных правовых актов Кочетовского сельского поселения.
4. Контроль  за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кочетовского

сельского поселения Хохольского
муниципального района
Воронежской области                                                                     А.И.Минаков
Приложение
к постановлению администрации
Хохольского муниципального района

от  28.03.2024 г.   № 18
Утверждаю:

 Глава администрации

_________________А.И. Минаков

План мероприятий Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий на 2024г.
	Виды работ
	ед.

изм.
	Объем работ
	Адрес проведения мероприятий

	Посадка деревьев
	шт.
	5
	С. Кочетовка, ул. Ленинградская

	Посадка кустарника
	шт.
	0

	Удаление сухостоя
	ед.
	25
	С. Кочетовка, ул.Центральная

	Побелка деревьев
	шт.
	83
	С. Кочетовка, ул.Центральная

	Уборка озелененных территорий
	га
	5
	Парк ,детская площадка, Лес Победы

	Вывоз мусора
	куб.м
	50
	1 места захоронения: со стихийных свалок

	Уборка детской площадки
	шт.
	1
	Ул.Центральная

	Очистка контейнерных площадок
	шт.
	5
	Ул. Кукуева, ул. Центральная, ул Молодежная, ул Школьная, ул. Ленинградская

	Покраска бордюрного камня
	п.м.
	20
	Ул. Центральная

	Уборка прилегающих территорий
	га
	2,5
	Ул. Центральная

	Уборка бесхозяйных территорий
	га

	Ликвидация несанкционированных свалок
	шт.
	1
	Ул. Верхняя,

	Разбивка цветников
	кв.м.
	0,5
	Ул. Центральная

	Уборка и ремонт воинских захоронений, мемориальных комплексов и братских могил
	шт.
	1
	Ул. Центральная

	Уборка кладбищ/завоз песка
	шт./т.
	2
	Х. Парничный, с. Кочетовка

Глава Кочетовского

сельского   поселения                                                                             А.И. Минаков